.
w g

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale

No436 del 06 4502019

Oggetto: Autorizzazione al Responsabile dei settor; | (ad interim) e | per Ianticipazione di
cassa della somma di € 25.000,00 alla Fondazione San Demetrio Onlus per Ia gestione del
servizio di accoglienza integrata del progetto territoriale SPRAR di Palazzo Adriano a valere sul
FNPSA 2018/2020.

L’anno 2019, il giorno OEl del mese di _E-’\@O 210 alle ore /.itoglt S
nella sala delle adunanze della sede Comunale, si é riunita la Giunta Comunale
convocata nelle norme di legge.

Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg: '

[_ Qualifica |I Presente | Assente
|GRANA’ NICOLO' | Sindaco | —
'FAMMA_RATAyrmmr.mcm_ﬂ | Assessore % =
|CUTTONARO PASQUALE | Assessore l} X (et

|
|GRANA” AURELIA | Assessore g = Ui e

Con lassistenza del Segretario Comunale Reggente aSeawateo Dr.ssa Antonella Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Comunale
Premesso che:

. il Comune di Palazzo Adriano ha presentato la domanda per la prosecuzione nel
triennio 2018/2020 del Progetto Territoriale SPRAR per n. 24 posti categoria ordinari
secondo le “Modaliti di accesso da parte degli enti locali ai finanzigmenti del Fondo Nazionale per
e Politiche ed i Servizi dell’ Asilp per la predisposizione dei servizi di accoglienza per i richiedenti ¢

zionale e per i titolari del permesso wmanitario, nownché
fapprovazione delle linee guida per il funzionamento del Sistema di protezione per richiedenti asilp ¢
rifugiati (SPRAR)” come da D.M. 10 Agosto 2016;

* con Decreto del Ministro dell'Interno n. 20458 del 28/12/2017 e relativi allegati,
mediante il quale il Comune d; Palazzo Adriano & stato am messo alla prosecuzione del
finanziamento 2018/2020 per l'importo annuo dj € 306.600,00 (€ 291,270,00 per contributo
assegnato ed € 15.330,00 per cofinanziamento);

. in data 01/01/2018 si & proceduto alla stipula della convenzione, a seguito di
procedura di gara, con la Fondazione San Demetrio Onlus per la gestione dej servizi dj
accoglienza in favore dej soggetti titolari e richiedenti protezione internazionale nonché
titolari di permesso umanitario, singoli o con nucleo familiare - per un numero massimo di
24 utenti, categoria ordinari - per il periodo decorrente dall'l ottobre 2018 al 31 dicembre
2020,

. il Ministero dell’Interno — Direzione Centrale per i Servizi Civili, per l'immigrazione
e per l'asilo, alla data odierna non ha accreditato le somme 2 valere sul Fondo Nazionale
per le Politiche ed i Servizi dell'Asilo relative al pagamento del saldo per I'anno 2018;

. il Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per i Servizi Civili, per I'immigrazione
o e per l'asilo, alla data odierna nop ha accreditato le somme a valere sul Fondo Nazionale
W"‘% per le Politiche ed i Servizi dell'Asilo relative al pagamento dell’anticipazione per l'anno
S| 2019;
f‘/{@%y . che I'Ente Gestore Fondazione San Demetrio Onlus non é Pill in grado di anticipare
bl .ﬁ"’ le spese necessarie al Progetto S.PR.A.R, poiché T'istituto di credito dj riferimento non

concede ulteriori anticipazioni di credito sulle fatture attive emesse;
Dato atto che:;

. le Linee Guida del D.M. 10/08/2016 prevedono I"Anticipazione di Cassa da parte
dell’Ente Locale titolare de] progetto SPRAR:



. attualmente I'Ente Attuatore dovri garantire i servizi minimi previsti (tra cui
Facquisto di beni dj prima necessitd) e lanticipazione di fondj & necessaria per la

realizzazione delle attivita progettuali;

. I'Ente Attuatore Fondazione San Demetrio Onlus ha presentato formale richiesta dj
anticipazione somme per le esigenze di gestione dei servizi relativi a progetto finanziato;

Ritenuto di accogliere l'istanza della Fondazione San Demetrio Onlus e pertanto di
autorizzare alla concessione di un anticipazione pari ad € 25.000,00 in favore della

Fondazione citata per i motivi di cui sopra.

Vista I'attribuzione della titolarita dell'incarico dj posizione organizzativa “ad interim” del
Settore I “Affari Generali e Servizi Alla Persona” al dott. Giuseppe Parrino

Vista, altresi, Ia determinazione de] Responsabile del Settore I . 486 del 05 dicembre 2017
con la quale sono State impegnate le somme necessarie sull'esercizio 2019 per
l'espletamento del servizio in parola. (imp. n. 2017/486/2019).

Ritenuto pertanto necessario dare mandato al responsabile del Settore T “Affari Generali e
Servizi Alla Persona” a predisporre tutti gli atti necessari per lautorizzazione
all'anticipazione di cassa per la liquidazione della somma di € 25.000,00 alla Fondazione
San Demetrio Onlus,

Visto il vigente Statuto Comunale

Viste il vigente O.R.EE.LL :

Visto il D.L.vo. n. 118/2011 ¢ S5.mm.ii.

Visto il D.L.vo. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Visti i pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30 e ss.mm.ii. ed integrazioni e
dell'art, 147 bis de] D.L.vo. n. 267/2000

Visto il parere del Responsabile del Settore 1 “A ffari Generali e Servizi Alla Persona” per

quanto concerne la regolarity tecnica,

Visto il parere del Responsabile del Settore 1 “Economico  Finanziario e Tributi”, per

quanto concerne la regolarita contabije

* Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di autorizzare I'anticipazione con fondi comunali della somma di € 25.000,00 per garantire
i servizi minimi offerti dall’Ente Attuatore Fondazione San Demetrio Onlus.

Di dare atto che la suddetta spesa di € 25.000,00 trova imputazione sul capitolo di spesa
11040521 art.1, impegno'n. 2017/384/2019 del 05/12/2017;



Di incaricare il Responsabile dei Settori I e 11 a porre in essere gli adempimenti necessari

conseguenti il presente atto;
Con successiva Separata votazione, unanime e favorevole
DELIBERA

| Di dichiarare il presente atto, per le motivazioni in premessa citate immediatamente

' esecutivo stante 'urgenza di provvedere.

| . COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

| Citta Metropolitana di Palermo

| Foglio dei pareri resi ai sensi dellart. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 ¢ ss. mm, ji. ed art.147 bis del d.igs.
267/2000

Oggetto: Autorizzazione al Responsabile dei settari | e | per lanticipazione di cassa dells somma di € 25.000,00

alla Fondazione San Demetrio Onilus per Ia Bestione del servizia dj accoglienza integrata del progetto territoriale

SPRAR di Palazzo Adriano a valere syl FNPSA 20182020.. e

Per quanto corcerne I Regolariti amministration il s ‘@F}?{H@Tm parere Favorevole,
! | Palazzo Advigng, o i-08 2o ? v G ™, T 1

VA
{*@%ﬁﬂ )::; n " :1sa le del Settore 12
Ny g

g ]
..-‘/ X,
gty :--..I.I';'I;"{l:"lr;//
Per guanto concere la tegolarita contabile i softoscritio Psprin arere Favorevole
i ‘ﬁjf’ i P
! Palazzo Advian, 01-08 001 WA J
S =y \Hiesponsabile del Séttoyp | E nomico-Finanziario

*a\ﬁ‘?j duseppey Pagri
HTCIECD

Per 'impegno della somma di €25.000,00 si attesta, ai sensi dell‘art, 55 della legge 142/90, e succ. m, e i,

la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo Vequilibrio finanziario tra entrate accertate

ed uscite impegnate,

L' mpegno contabile ¢ registrato syl capitolo 11040521 art. al n, 2017/486/2019.
| Palazzo Adriane, li g {.0 8-20/9




L’ Assessore Anziano e 11 Segretario Comunale

~ Dr. Cuttonaro Pasquale 5 g Dr.ssa Antonella Scibetta
- il . =

e e e e

N, Registro di pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all’albo pretorio di questo Comune € vi rimarra per 15 giorni
consecutivi,
Palazzo Adriano, li Il Messo Comunale

Vito Filippello
_—.“—'—-—-—_.____'—-'_mz==-——_._.——-—==——-___—='—-'--—-.-___,_——___—‘"._—.==E==-_'=—_.——_,_E==d__——*=='—-—___=——__,—=:z==

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune:
Visti gli atti d*ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva i “ 5 JQQ 29;9
[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio d licazione
E/gcrché dichiarata immediatamente :
R Il Segretario Comunale
Sl Dr.ssa Antuyﬂj?ﬁ
ik > Jﬁ‘”‘%

Palazzo Adriano, li
.\;E‘}’amiﬂhﬁ'\; ;Zl// L7 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che Ia presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorie on-line di questo
Comune dal al o
Contro la stessa non furono prodotii reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano. li
[l Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




